
학부(과)명 영문코드명 세부전공(트랙)명 영문코드명

영어학부

(The Department of English)
EGL 영어커뮤니케이션 ENG

2018 영어학부 교육과정안 

학년

제1학기 제2학기 

교과
구분

교과목번
호

교과목명
학
점

시수
실습구분

교과목
구분

신설
변경

교과
구분

교과목
번호

교과목명 학점
시수

실습구분
교과목
구분

신설
변경이

론
실
습

계 이론 실습 계

1
(3)

전공
기본

EGL113
EGL115
EGL117

 영어회화 1«
 영어작문 1«
 영어읽기와듣기 1«

3
3
3

1
1
1

2
2
2

3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습 융복합 신설

전공
기본

EGL114
EGL116
EGL118

 영어회화 2«
 영어작문 2«
 영어읽기와듣기 2«

3
3
3

1
1
1

2
2
2

3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습 융복합

2
(2)

취업
커뮤

EGL207 진로탐색 0.5 0.5 0.5 실습
취업
커뮤

EGL208 진로설정 0.5 0.5 0.5 실습

전공
기본

EGL209
EGL211
ENG262
ENG271

 영어주제와말하기1«
 영문법활용
 영어학의이해
 영어와영미사회문화

3
3
3
3

1
1
1
3

2
2
2

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습

이론
이론

융복합

융복합

전공
기본

EGL210
EGL212 
ENG270
ENG272

 영어주제와말하기2«
 영어작문 3
 영어어휘연습
 영미문화와문학

3
3
3
3

1
1
1
3

2
2
2

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

이론

융복합

3
(1)

전공
심화
실무

EGL301
ENG263
ENG339
EGL325

 영어주제와말하기3
 영어발음연습
 영미소설과영어연습
기업가정신과 창업

3
3
3
3

1
1
1

2
2
2
3

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

실습 

취업
커뮤

EGL324 취업커뮤니티 I 0.5 0.5 0.5 실습

전공
심화
실무

EGL302
ENG334
ENG340
EGL326

영어주제와말하기4
영어구문연습
영미문학활용과연습
캡스톤디자인Ⅰ

3
3
3
3

1
1
3

2
2
1
3

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

실습
교직
전공

ENG501 영어교과교육론 3 3 3 이론 
교직
전공

ENG504 영어교과교재연구및지도법 3 3 3 이론 

4

취업
커뮤

EGL401 취업커뮤니티 Ⅱ« 0.5 0.5 0.5 실습
전공
심화
실무

ENG430
ENG432

시사영어와토론
미디어청취연습 

3
3

1
1

2
2

3
3

이론+실습
이론+실습 융복합

전공
심화
실무

ENG429
ENG431
EGL403

스토리텔링영어
웹기반영어연습
캡스톤디자인Ⅱ

3
3
3

1
1

2
2
3

3
3
3

이론+실습
이론+실습

실습

융복합
융복합

신설
신설

교직
전공

ENG503 영어교과논리및논술 2 2 2 이론

합계 48 21 27 48 합계 43 19 24 43



학부(과)명 영문코드명 세부전공(트랙)명 영문코드명

영어학부

(The Department of English)
EGL 영어통번역트랙 ENT

 

학년

제1학기 제2학기 

교과
구분

교과목번
호

교과목명
학
점

시수
실습구분

교과목
구분

신설
변경

교과
구분

교과목
번호

교과목명
학
점

시수
실습구분

교과목
구분

신설
변경이

론
실
습

계
이
론

실습 계

1
(3)

전공
기본

EGL113
EGL115
EGL117

 영어회화 1«
 영어작문 1«
 영어읽기와듣기 1«

3
3
3

1
1
1

2
2
2

3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습 융복합

전공
기본

EGL114
EGL116
EGL118

 영어회화 2«
 영어작문 2«
 영어읽기와둗기 2«

3
3
3

1
1
1

2
2
2

3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습 융복합

2
(2)

취업
커뮤

EGL207 진로탐색 0.5 0.5 0.5 실습
취업
커뮤

EGL208 진로설정 0.5 0.5 0.5

전공
기본

EGL209
EGL211
ENT226
ENT235

 영어주제와말하기1«
 영문법활용
 영어통번역입문
 영연설청취연습 

3
3
3
3

1
1
1
1

2
2
2
2

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습
이론+실습

융복합
전공
기본

EGL210
EGL212 
ENT236
ENT237

 영어주제와말하기2«
 영어작문 3
 미국과영국의이해
 번역과영문법

3
3
3
3

1
1
1
1

2
2
2
2

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습
이론+실습

융복합
신설
신설

3
(1)

전공
심화
실무

EGL301
ENT305
ENT307
EGL325

 영어주제와말하기3
 번역과영어연습1
 통역과영어연습1
 기업가정신과 창업

3
3
3
3

1
1
1

2
2
2
3

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

실습 

신설
신설

취업
커뮤

EGL324 취업커뮤니티 I 0.5 0.5 0.5

전공
심화
실무

EGL302
ENT306
ENT308
EGL326

영어주제와말하기4
번역과영어연습2
통역과영어연습2
캡스톤디자인Ⅰ

3
3
3
3

1
1
1

2
2
2
3

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

실습

신설
신설

교직
전공

ENG501 영어교과교육론 3 3 3 이론 
교직
전공

ENG504 영어교과교재연구및지도법 3 3 3 이론

4

취업
커뮤

EGL401 취업커뮤니티 Ⅱ« 0.5 0.5 0.5
전공
심화
실무

ENT404
ENT406

통역과토론
번역과토론

3
3

1
1

2
2

3
3

이론+실습
이론+실습

신설
신설

전공
심화
실무

ENT405
ENT407
EGL403

통역과말하기
번역과 쓰기
캡스톤디자인Ⅱ

3
3
3

1
1

2
2
3

3
3
3

이론+실습
이론+실습

실습

신설
신설

교직
전공

ENG503 영어교과논리및논술 2 2 2 이론

합계 48 18 30 48 합계 43 14 29 43



학부(과)명 영문코드명 세부전공(트랙)명 영문코드명

영어학부

(The Department of English)
EGL 영어비지니스트랙 ENB

 

학년

제1학기 제2학기 

교과
구분

교과목번
호

교과목명
학
점

시수
실습구분

교과목
구분

신설
변경

교과
구분

교과목
번호

교과목명
학
점

시수
실습구분

교과목
구분

신설
변경이

론
실
습

계
이
론

실습 계

1
(3)

전공
기본

EGL113
EGL115
EGL117

 영어회화 1«
 영어작문 1«
 영어읽기와듣기 1«

3
3
3

1
1
1

2
2
2

3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습 융복합 신설

전공
기본

EGL114
EGL116
EGL118

 영어회화 2«
 영어작문 2«
 영어읽기와듣기 2«

3
3
3

1
1
1

2
2
2

3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습 융복합 신설

2
(2)

취업
커뮤

EGL207 진로탐색 0.5 0.5 0.5
취업
커뮤

EGL208 진로설정 0.5 0.5 0.5

전공
기본

EGL209
EGL211
ENB201
ENB203

 영어주제와말하기1«
 영문법활용
 오피스이메일영어
 프레젠테이션영어

3
3
3
3

1
1
1
1

2
2
2
2

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습
이론+실습

융복합

융복합

신설
신설

전공
기본

EGL210
EGL212
ENB202
ENB204

 영어주제와말하기2«
 영어작문 3
 디지털관광영어
 마켓팅영어

3
3
3
3

1
1
1
1

2
2
2
2

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습
이론+실습

융복합

융복합
융복합 신설

3
(1)

전공
심화
실무

EGL301
ENB301
ENB303
EGL325

 영어주제와말하기3
 인터뷰영어
 비지니스문서작성
 기업가정신과 창업

3
3
3
3

1
1
1

2
2
2
3

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

실습 
융복합 신설

취업
커뮤

EGL324 취업커뮤니티 I 0.5 0.5 0.5

전공
심화
실무

EGL302
ENB302
ENB303
EGL326

영어주제와말하기4
MICE영어
빅데이터활용영어
캡스톤디자인Ⅰ

3
3
3
3

1
1
1

2
2
2
3

3
3
3
3

이론+실습
이론+실습
이론+실습

실습

융복합
융복합 신설

4

취업
커뮤

EGL401 취업커뮤니티 Ⅱ« 0.5 0.5 0.5
전공
심화
실무

ENB402
ENB404

영어학습지도
모바일컨텐츠영어

3
3

1
1

2
2

3
3

이론+실습
이론+실습 융복합 신설

전공
심화
실무

ENB401
ENB403
EGL403

비즈니스협상영어
무역영어
캡스톤디자인Ⅱ

3
3
3

1
1

2
2
3

3
3
3

이론+실습
이론+실습

실습

융복합
융복합

신설
신설

합계 43 12 31 43 합계 40 12 28 40


